
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - "VILLA LINA - RITIRO" VIA SILA 29 98121 Messina 

tl 090/772690  - 090/7384514 mail meic871006@istruzione.it 

pec:meic871006@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 97093380836 Codice Meccanografico: MEIC871006 

sito Web icvillalinaritiro.edu.it 

Prot. n. 5687 dell’ 08.07.2022 

                                                                                                                                              All’Albo on line 

Al sito web 

CUP: D44C22000680001 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-332  

CUP: D44C22000700001 10.2.2A FDRPOC-SI-2022-364  

 

Oggetto: Determina indizione procedura per acquisizione disponibilità personale ATA.                                                                                                                   Al sito 

 

Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e la socialità e 

l’accoglienza Azione 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli studenti” - Azione 10.2.2A 

“Competenze di base”; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

       

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 finalizzato alla realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e la socialità e 

mailto:meic871006@istruzione.it


l’accoglienza Azione 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli studenti” - Azione 10.2.2A 

“Competenze di base”; 

 

VISTE le linee guida edizione 2014-2020 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle annualità 

2014/2020;   

 

VISTA  la delibera  n. 6 del verbale del Collegio dei Docenti n. 5 dell’08/02/2018; 

 

VISTA la delibera n. 11 del verbale del Collegio dei Docenti n. 7 del 29/06/2022 

 

VISTA   la delibera n. 23 del Consiglio d'Istituto n.1 del 14/12/2016; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione del 21/06/2022 Prot. n.  AOOGABMI-53714 di autorizzazione dei 

progetti educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e la 

socialità e l’accoglienza Azione 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli studenti” - 

Azione 10.2.2A “Competenze di base”; 

Codice Progetto 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

10.1.1A FDRPOC-SI-

2022-332 

Interventi per il successo 

scolastico degli studenti –Progetto 

“Un’opportunità in piu’” 

€ 30.538,70 D44C22000680001 

 

Codice Progetto 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

10.2.2A FDRPOC-SI-

2022-364 

Competenze di base –Progetto 

 “Si può Fare ” 
€ 9.435,30 D44C22000700001 

 

Vista la nota Prot. 34815 del 2/08/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale.  

 

Visto D.Lgs.Vo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni D.Lgs.Vo 56/2017 recante “Attuazione delle 

Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 

“Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

Rilevata la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Gestione amministrativa del progetto;  

 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria” pubblicate con nota MIUR prot.n. AOODGEFID/1588 del 

13/01/2016; 

 

Visto” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

 

Visto il Decreto di assunzione a bilancio prot. N. 5679 dell’08.07.2022; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale ATA interno le figure necessarie per lo svolgimento 



dell’attività nell’ambito della realizzazione dei progetti sopra indicati  

    

DETERMINA 

 

che nel sito web e all’albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un successivo  avviso per l’acquisizione 

della disponibilità del personale ATA pe i seguenti progetti: 

Codice Progetto 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

10.1.1A FDRPOC-SI-2022-

332 

Interventi per il successo scolastico 

degli studenti –Progetto 

“Un’opportunità in più” 

€ 30.538,70 D44C22000680001 

 

Sotto azione Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato 

Modulo  

10.1.1A 10.1.1A FDRPOC-SI-

2022-332 

“Sport a scuola” € 6.482,00  

10.1.1A 10.1.1A FDRPOC-SI-

2022-332 

“Sport e Socialità “ € 4.665,60  

10.1.1A 10.1.1A FDRPOC-SI-

2022-332 

“Tutti in scena” € 5082,00  

10.1.1A 10.1.1A FDRPOC-SI-

2022-332 

“Diamoci una mano” € 4.561,50  

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-SI-

2022-332 

 “Riciclando con 

fantasia” 

€ 4.873,80  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-SI-

2022-332 

“Sì Cantare” € 4.873,80 

   € 30.538,70 

 

Codice Progetto 
Tipologia 

Intervento 
Totale autorizzato Codice CUP 

10.2.2A FDRPOC-SI-2022-

364 

Competenze di base –Progetto “ 

“Si può Fare …” 
€ 9.435,30 D44C22000700001 

Sotto azione 10.2.2A FDRPOC-SI-2022-364 Titolo Modulo 
Importo Autorizzato 

Modulo 

10.2.2.A 10.2.2A FDRPOC-SI-2022-

364 

“Alla scoperta” € 4.665,60  

10.2.2.A 10.2.2A FDRPOC-SI-2022-

364 

“Osserva 

sperimenta 

impara “ 

€ 4.769,70 

   € 9.435,30 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa D'Amico Maria Concetta 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi e per gli effetti dell' art. 3 c.2 D.lgs 39/9 


